
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1582 - 28/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



       Município de Santa Isabel
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão

        

 Paraíso da Grande São Paulo
Página 1 de 1

PORTARIA Nº 21.494 DE 28 DE MARÇO DE 2023

Retifica  o  art.  2º  da  Portaria  nº
21.491, de 24 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO,  Prefeito  Municipal  de  Santa
Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o erro material, fica retificada a Portaria nº 21.491, de 24
de março de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica retificado o art. 2º da Portaria nº 21.491, de 24 de março de
2023.

Onde se Lê:
”Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
seus efeitos retroativos ao dia 22 de fevereiro de 2023”.

Leia-se: 
”Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
seus efeitos retroativos ao dia 24 de março de 2023”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,  com seus
efeitos retroativos ao dia 24 de março de 2023. 

Município de Santa Isabel, 28 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1582 - 28/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                  MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL   
                  Estado de São Paulo                                                                      

                             “Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão” 
                  Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo e                  

                                                           Habitação  
Paraíso da Grande São Paulo 

Avenida República nº 530, Centro, Santa Isabel-SP – Tel.: (0**11) 4656-8704 
e-mail: deplan@santaisabel.sp.gov.br 

 

 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 680/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO NA AVENIDA MANOEL FERRAZ DE CAMPOS SALES, TRECHO I, 
NESTE MUNICÍPIO. 

 
O Secretário Municipal de Planejamento, Obras, Urbanismo e Habitação, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, 

Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e obedecendo 

as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR e, por conseguinte, 

ADJUDICAR o certame licitatório e seu objeto à empresa: ARS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.751.472/0001-11, no valor global de R$ 

289.065,62 (duzentos e oitenta e nove mil e sessenta e cinco reais e sessenta e dois 

centavos), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 28 de março de 2023. 

 

 

JOÃO MARCOS GUIMARÃES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS, URBANISMO E 

HABITAÇÃO 
 

 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1582 - 28/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

 
 

 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO- PROPOSTAS 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02A/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 294/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
ADAPTAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL CENTRAL. 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados, que a 
reabertura da sessão pública para a abertura das "PROPOSTAS- ENVELOPE Nº 02" 
será no o dia 30/03/2023 às 09h00. A sessão acontecerá na sala de reunião de 
Licitação, na Avenida República, 530, 3º Andar – Centro, neste Município. 
 
Santa Isabel, 28 de março de 2023. 
 
RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1582 - 28/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


	
	Município de Santa Isabel

		2023-03-28T19:07:02+0000




